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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2020 
 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový a  kapitálový   rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2019 uznesením č.9/2019. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 2 418 991 2 807 113 

z toho :   

Bežné príjmy 2 320 304 2 378 317 

Kapitálové príjmy 0 205 117 

Finančné príjmy 8 000 87 680 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 90 687 135 999 

Výdavky celkom 2 418 991 2 807 113 

z toho :   

Bežné výdavky 538 086 626 014 

Kapitálové výdavky 294 652 570 222 

Finančné výdavky  254 421               264 421 

Výdavky RO s právnou subjektivitou 1 331832 1 346 456 

Rozpočet  obce 2 418 991 2 807 113 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  

 

 

OBEC 2 716 426                  2 629 311,68 96,79 

z toho :    

Bežné príjmy 2 378 317 2 336 514,23 98,24 

Kapitálové príjmy 205 117 205 117,45 100 

Finančné príjmy 87 680 87 680 100 

ZŠ s MŠ 135 999  137 761,63 101,29 

Bežné príjmy 115 335 117 096,66 101,52 

Kapitálové príjmy 20 664 20 664,97 100 

Finančné príjmy 0 0 0 

 

 
 

Z rozpočtovaných celkových príjmov  2 807 113 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

2 767 073,31 EUR, čo predstavuje 98,57 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

2 378 317 2 336 514,23 98,24 

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

1 357 772 1 318 617,09                   97,11 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve (111) 

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 259 257 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 220 147,48 EUR, čo predstavuje 

plnenie na 96,89 %.  

 

Daň z nehnuteľností (121) 

Z rozpočtovaných 44 613 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 44 567,35 EUR, čo je 

99,90 % plnenie. 

Ide o príjmy dane z pozemkov v sume 29 807,64 EUR, 

                    dane zo stavieb boli v sume 14 648,09 EUR 

                    dane z bytov boli v sume 111,62 EUR. 

 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 2 221,88  EUR. 

 

Dane a poplatky (133) 

Daň z ubytovania 383 Eur 

Daň za užívanie verejného priestranstva 2 530 Eur 

Príjmy spolu Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020  

% plnenia 

 2 807 113 2 767 073,31 98,57 
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Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 50 989,26 Eur. 

K 31.12.2020 obec eviduje pohľadávky – poplatok za komunálny odpad v sume 1 486,47 Eur. 

 

b) nedaňové príjmy (212,221,222,223):  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

49 767 47 111,31                 94,66            

 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 49 767 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 47 111,31 EUR, čo je 

94,66 % plnenie. Z toho predstavuje príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov v sume 

31 018,05 EUR. 

 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných  16 389 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 15 580,55 EUR, čo je 

95,06 % plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy (242,292):  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

512 511,72       99,94           

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 512 EUR, bol skutočný príjem vo výške  511,72 

EUR, čo predstavuje 99,94 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z nedoplatkov za byty, úrok. 

 

Prijaté granty a transfery (311,312,322) 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 970 778 EUR bol skutočný príjem vo výške 970 785,83 

EUR, čo predstavuje 100 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
Okresný úrad Žilina 22 050 Asistent učiteľa 

Okresný úrad Žilina 8 659 Predškoláci 

Ministerstvo vnútra 1 031,16 Evidencia obyvateľov 

Ministerstvo vnútra 1 822,62 Voľby 

Ministerstvo výstavby a reg.rozvoja 130,12 Miestne komunikácie 

Ministerstvo vnútra 5 629,44 Matrika 

UPSVaR 472,22 Rodinné prídavky, soc. Dávky 

UPSVa R 36 604,80 Strava 

Okresný úrad Žilina 11 462 Vzdelávacie poukazy 

Okresný úrad Žilina 843 156 Normatívne finančné prostr.škola 

Okresný úrad Žilina 49,80 Sociálne znevýhod. deti 

Okresný úrad Žilina 10 068 Učebnice  Prvouka, ANJ 

Ministersvo živ.prostredia 286,13 Ochrana ŽP 

Požiarna ochrana 5 000 Dotácia Hasiči 

Okresný úrad Žilina 5 400 Lyžiarsky kurz 

Okresný úrad Žilina 0 Škola v prírode 

ÚPSVaR 38,04 Dobrovoľnícka služba 
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Okresný úrad 14 156,50 Refundácia testovanie 

Nadácia ŽSK 600 Rodina Padušňáková 

Ministerstvo vnútra 
30 000 

Spevnené plochy pri hasičskej 

zbrojnici 

Environmentálny fond 80 000 Traktor + kontajner 

Štatistický úrad 4 120 Sčítanie domov a bytov 

ŽSK 95 117,45 Projekt učebne v ZŠ 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Nevyčerpané 

prostriedky budú použité v roku 2021. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

205 117 205 117,45 100 

 

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

87 680 87 680 100 

 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

Bežné príjmy  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

115 335 117 096,66                  101,52 

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 115 535 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

117 096,66 EUR, čo predstavuje  101,52 % plnenie. 

 
5. Príjmové finančné operácie:  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

20 664 20 664,97 100 
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

 

 

 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 807 113 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 2 716 942,05 EUR, čo predstavuje 96,79 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

626 014 569 340,28 90,85 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 626 014 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

569 340,28 EUR, čo predstavuje 90,85 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných  58 142 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 57 696,53 EUR, čo 

je 99,23 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, pracovníkov OcÚ,  matriky, 

upratovačka, kontrolór. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných  20 430 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 20 899,10 EUR, čo 

je 103,30 % čerpanie.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných 360 551 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 345 981,74 EUR, 

čo je 95,96 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk Obce, ako sú cestovné 

náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné a ostatné tovary 

a služby. 

Cestovné náhrady 2 215,14 

Energie, voda, komunikácie  45 452,87 Eur 

Materiál 60 707,43 Eur 

Výdavky spolu Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

 2 807 113 2 716 942,05 96,79 
OBEC 1 460 657 1 381 171,24 94,55 

z toho :    

Bežné výdavky 626 014 569 340,28 90, 95 

Kapitálové 

výdavky 
570 222 547 411,02 95,99 

Finančné výdavky 264 421 264 419,94 99,99 

ZŠ s MŠ 1 346 456 1 335 770,81 99,20 

Bežné výdavky 1 346 456 1 335 770,81 99,20 

Kapitálové 

výdavky 
0 0 0 
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Dopravné 4 627,06 Eur 

Rutinná a štandartná údržba 49 146,71 Eur 

Služby 183 832,53 Eur 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 167 515 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 125 417,96 EUR, 

čo predstavuje 74,87 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných  19 376 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2020 v sume 19 344,95 EUR, 

čo predstavuje 99,84 % čerpanie.  

 

2) Kapitálové výdavky : 

  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

570 222 547 411,02                      95,99            

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 570 222 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 547 411,02 EUR, čo predstavuje 95,99% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

 

 

a) Kapitálový transfer Prevádzke- splácanie hasičského mot. vozidla 28 390,03 Eur 

b) Ihrisko pri MŠ 10 014,- Eur 

    Projekt učebne z ZŠ 100 957,32 Eur 

    Projekt prístavba MŠ – doplnenie 7 920,- Eur 

c) Výkup pozemkov pod cintorín 17 198,16 

d) Spoluúčasť traktor + kontajner 23 920 Eur, Dotácia z envirofondu 80 000,- Eur 

e) Zastávka Duľov Novoť 1 094,58 Eur 

    Zastávka Píla 4 177,21 

    Zastávka Jaňák 6 145,13 

    Zastávka DS 6 402,30 

f) MK popod Bieláka – rigoly 3 222,94 

    MK Tisoň – pokračovanie 15 999,24 (vybudovaná 12/2019, uhradená v 2020) 

    MK sv. Anna + krajnice 108 166,04 

    MK sv. Anna – úprava kopca, rigoly – 7 016,60 

MK Chlapský grúň 72 970,97  

Chodník Reštaurácia - Daso 35 104,55 

g) Vodovod Kubaľa –Kapičák 4 369,06 

h) Vodovod popod Bartka 6 307,49 

i) Kosačka 2 410,- 

     

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 
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Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

264 421 264 419,94                         100,00          

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

Prostriedky boli čerpané na splácanie istiny z úveru ŠFRB, úver OTP  a z leasingu - HALA, 

Úver ŠFRB –  5 364,26 Eur 

Leasing  HALA – 145 231,51 Eur 

Úver OTP – 18 144,17 Eur 

Úver VÚB - 85 680 Eur 

 

 4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 Bežné výdavky  

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

1 346 456 1 335 770,81                                  99,20 

 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Kapitálové výdavky 

Rozpočet na rok 2020 Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

0 0                   100 

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 453 610,89 

z toho : bežné príjmy obce  2 336 514,23 

             bežné príjmy RO 117 096,66 

Bežné výdavky spolu 1 905 111,09 

z toho : bežné výdavky  obce  569 340,28 

             bežné výdavky  RO 1 335 770,81 

Bežný rozpočet 548 499,80 

Kapitálové  príjmy spolu 205 117,45 

z toho : kapitálové  príjmy obce  205 117,45 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 547 411,02 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  547 411,02 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  - 342 293,57 
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Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 206 206,23 

Vylúčenie z prebytku   

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 206 206,23 

Príjmy z finančných operácií 108 344 

Výdavky z finančných operácií 264 419,94 

Rozdiel finančných operácií                                           156 075,94 
PRÍJMY SPOLU   2 767 072,34 

VÝDAVKY SPOLU 2 716 942,05 

Hospodárenie obce  50 130,29 
Vylúčenie z prebytku 53 491,04 

Upravené hospodárenie obce -3 360,75 

 

 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. 

p. bude vyrovnaný z rezervného fondu.   

Vylúčenie z prebytku – spevnené plochy dotácia 30 000,- Eur, zostatok ZŠ 3 098,24 Eur, 

zostatok strava 19 792,80 Eur, p. Maťovčíková dar – nadácia ŽSK 600 Eur 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 13 309,12 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  
 

Úbytky – krytie schodku z rozpočtu za minulý rok 3 360,75 

KZ k 31.12.2020 9 948,37 

 

 

Sociálny fond 

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 1 129,92 

Prírastky - povinný prídel -   1,5  %                    551,02 

Úbytky   - stravovanie                     177 

               - ostatné úbytky                                                200 

KZ k 31.12.2020 1 303,94 

 

 

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 
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A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 7 490 918,16 7 671 026,12 

Neobežný majetok spolu 6 600 005,81 6 794 242,82 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 2 287,60 

Dlhodobý hmotný majetok 6 204 444,19 6 396 393,60 

Dlhodobý finančný majetok 395 5961,62 395 561,62 

Obežný majetok spolu 887 981,05 874 116,57 

z toho :   

Zásoby 14 232,50 8 595,98 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 825 256,52 790 093,58 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  16 024,22 12 114,54 

Finančné účty  32 467,81 63 312,47 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  2 931,30 2 666,73 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 7 490 918,16 7 671 026,12 

Vlastné imanie  4 626 011,13 4 994 442,66 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  4 626 011,13 4 994 442,66 

Záväzky 711 144,34 517 712,55 

z toho :   

Rezervy  1 400 1 400 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 2 355 56 277,64 

Dlhodobé záväzky 294 823,55 136 682,72 

Krátkodobé záväzky 258 701,62 205 987,18 

Bankové úvery a výpomoci 153 864,17 117 365 

Časové rozlíšenie 2 153 762,69 2 158 870,91 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Obec k 31.12.2020 eviduje tieto záväzky: 

- voči štátnym fondom (ŠFRB)  88 108,81 EUR 

- voči dodávateľom                     20 807,62 EUR 

- voči zamestnancom      6 223,97 EUR 

- voči poisťovniam a daňovému úradu 4 875,66 EUR 

- leasing HALA                                                  201 490,56 EUR 

- úver VÚB                                                          50 040     EUR    

 
Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania : Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona 

č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., 

môže na plnenie svojich úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak :  

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z investičných 

dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 %, skutočných bežných príjmov 

predchádzajúceho rozpočtového roka znížený o prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z 

rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu. 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods. 6 písm. a) 

 
Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 

31.12.2019 : 

 

skutočné bežné príjmy obce 2 281 426,51 

skutočné bežné príjmy RO 154 047,21 

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 2 435 473,72 
Celková suma dlhu obce k 31.12.2020:  
- zostatok istiny z bankových úverov 50 040,- 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné 

byty 

88 108,81 

- zostatok istiny  HALA 201 490,56 

Zostatok istina finančná výpomoc 67 325 

SPOLU celková suma dlhu obce k 31.12.2020 406 964,37 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky z úverov zo 

ŠFRB. 

-88 108,81 

SPOLU upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 318 855,56 

 

 

Zostatok istiny k 31.12.2020 Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019 § 17 ods. 6 písm a) 60 % 

318 855,56 2 435 473,72  13,09 % 

 

Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. a) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená. 
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Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 

31.12.2019 : 

 

- skutočné bežné príjmy obce 2 281 426,51 

skutočné bežné príjmy RO 154 047,21 

Príjmy Granty a transfery 2019 -972 187,92 

SPOLU bežné príjmy obce a RO k 31.12.2019 1 463 285,80 
Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 

31.12.2020 

 

821 004, 821 007 109 188,43 

824 145 231,61 

651002 4 706,66 

651 004 14 637,29 

SPOLU splátky istiny a úrokov k 31.12.2020 273 763,99 

 

 
Suma ročných splátok (istina+úrok) Skutočné bežné príjmy k 31.12.2019 § 17 ods. 6 písm b) 25 % 

273 763,99 1 463 285,80 18,71   % 

 
Zákonná podmienka § 17 ods. 6 písm. b) zákona č. 583/2004 Z.z. bola splnená. 

 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
 

Obec je zriaďovateľom príspevkových organizácií:  

Obec Mútne- prevádzka:   

Celkové náklady                  99 209,14   EUR 

Celkové výnosy                              91 337,27  EUR 

Hospodársky výsledok – strata                -7 871,17  EUR 

 

Príspevková organizácia má aj podnikateľskú činnosť: 

Celkové náklady                                               55 267,92  EUR 

Celkové výnosy                                                55 331,34  EUR   

      Hospodársky výsledok – zisk                            63,42  EUR        

      Splatná daň z príjmov                                      514,65  EUR 

      Hospodársky výsledok po zdanení – strata      451,23  EUR   

  

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Telovýchovná jednota - bežné výdavky na 

turnaj, občerstvenie, doprava, 
4 000,-   

Stolnotenisový klub- bežné výdavky – 

doprava, materiál  
633,10 633,10 0 

Florbalový klub  9 869,40 5 789,40  
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Turistický klub 299,14 299,14 0 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so schváleným 

rozpočtom. 

 

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

Materská škola 188 560 188 560 0 

Školská jedáleň 67 938 67 912,93 25,07 

Školský klub 31 728 31 728 0 

Materská škola – poplatky 5 439 5 439 0 
Školská jedáleň – réžia 14 616,64 14 616,64 0 
Školský klub – vlastné 

poplatky 
3 060 3 060 

0 

ZŠ  vlastné –poplatok ŠH 4 101 4 101 0 
ZŠ vlastné – úroky 6,66 6,66 0 
ZŠ,MŠ,ŠJ vlastné – 

preplatky energie 
767,53 767,53 

0 

ZŠ – pošk. Učebnice 124,22 124,22 0 
ZŠ – spolufinancovanie 5% 

asistenti učiteľa od obce 
1 619,17 1 619,17 

0 

Zš príspevok obec 2 000 2 000 0 
ZŠ prenájom MŠ 1 967,20 1 967,20 0 
Poplatky za stravné 16 658,40 16 658,40 0 
Zostatok z minulého roka 650 650 0 
SPOLU 339 235,82 339 210,75 25,07 
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- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel – vrátenie 

Zostatok použitý 

v roku2021 
ZŠ,MŠ,ŠJ- refundácia ÚP 37 727,77 37 727,77 0 

ZŠ – Okresný úrad ZA 892 620 892 620 3 098,24 

MŠ – Okresný úrad ZA 8 659 8 659 0 
ZŠ,MŠ – strava 36 604,80 36 604,80 19 792,80 
ZŠ, MŠ – pomôcky 49,80 49,80 0 
ZŚ dar – ovocné šťavy 169,36 169,36 0 

Projekt gól 100 100 0 

Univerzita M. Bellu 20,79 20,79 0 

Katolícka univerzita 18,90 18,90 0 

Projekt asistenti 30 764,28 30 764,28 0 

SPOLU 1 006 734,70 983 843,66 22 891,04 

 

 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa  

 

Príspevková organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel  

Obec Mútne - prevádzka 79 171,48 79 171,48 0 

Obec Mútne-prevádzka 

kapitálové 
28 390,03 28 390,03 0 

 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť 

: školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Min. vnútra Asistent učiteľa 22 050 22 050 0 

Min. vnútra Škola normatívne 829 103 829 103 0 

Min. vnútra ZŠ zostatok z 2019 650 650 0 

Min. vnútra Predškoláci 8 659 8 659 0 

Min. vnútra Evidencia obyvateľov 1 031,16 1 031,16 0 

Min. vnútra Voľby 1 822,62 1 822,62 0 

Min. dopravy Miestne komunikácie 130,12 130,12 0 

Min. vnútra Matrika 5 629,44 5 629,44 0 

ÚPSVaR Rodinné prídavky 472,22 472,22 0 

ÚPSVa R Strava 36 604,80 10 812 19 792,80 

ÚPSVa R Školské pomôcky 49,80 49,80 0 

Min. vnútra Lyžiarsky kurz 5 400 5 400 0 
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Min. vnútra Učebnice 10 068 10 068 0 

Min. vnútra Vzdelávacie poukazy 11 462 11 462 0 

Min. vnútra ZŠ –covid 19 9 280 9 280 0 

Min. vnútra Rekreačné poukazy ZŠ 1 186 1 186 0 

 Rekreačné poukazy – zostatok z 2019 1705 484 1221 

Min. vnútra ZŠ odchodné 2 787 2 787 0 

Min. vnútra Projekt - knihy 800 800 0 

Min. vnútra Ochrana ŽP 286,13 286,13 0 

ÚPSVaR Dobrovoľnícka. Služba-refundácia 

nákladov 
38,04 38,04 0 

DPO SR Hasiči – nákup prac. Prostriedkov 5 000 5 000 0 

Min. vnútra Refundácia nákladov –kalamita 14 156,50 14 156,50 0 

ÚPSV a R Refundácia projekty zamestnanosti 37 727,77 37 727,77 0 

Úrad vlády Projekt ihrisko MŠ – zostatok z r. 2019 8 000 8 000 0 

Štatistický úrad Sčítanie domov a bytov 4 120 733,40 3 386,60 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 

 

11. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Martina Bjaloňová                                                                 Marián Murín     

 

 

 

V Mútnom  dňa 28.05.2021 

 

 

 

 


